18.03.2022г. № 41- р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г.№ 68 «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера» в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров, и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2022 года на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, руководствуясь ст.6, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
1. Утвердить план мероприятий по противопожарной профилактике, защите населения Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в весенне-летний пожароопасный период 2022 года. (приложение № 1)

2. Утвердить состав комиссии по координации действий в борьбе с лесными пожарами и защите населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (приложение №2)
3. Пожароопасным периодом считать период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова

4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности

-Разработать план мероприятий по противопожарной профилактике, защите населения.

-Произвести очистку территории вокруг предприятий от мусора, сухой травы и листьев.

5. Жителям, проживающим на территории сельского поселения, имеющим придомовые, дачные участки запретить сжигание травы, мусора, листьев.

Вывоз мусора производить только в специально отведенные места.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, занимающихся лесозаготовкой на территории сельского поселения согласовать план по выделению техники, людей, для тушения пожаров.

7. Главе администрации (Добрынин С.И.) организовать круглосуточное дежурство добровольных пожарных, добровольной пожарной охраны на имеющемся пожарном автомобиле.

8. МБОУ Раздольинская СОШ и структурному подразделению начального и основного образования «Раздольинская средняя общеобразовательная школа (п. Октябрьский) провести разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных учреждений на классных часах, с родителями на родительских собраниях.

9. Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под роспись

10. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании, разместить, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
11. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Раздольинского

сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                     С. И. Добрынин

Приложение№1

 к распоряжению
от 18.03.2022г.№41-р

План мероприятий по противопожарной профилактике, защите населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в весенне-летний период 2022 года
	№п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседания комиссии по пожарной безопасности
	администрация
	до 10.04.2021

	2
	Разработка и организация мероприятий по защите населенных пунктов муниципального образования от лесных пожаров
	администрация
	до15.04.2021г.

	3
	Подготовка техники и создание резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	администрация
	До.01.04.2021

	4
	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий, чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	руководители предприятий, арендаторы лесных участков
	до 15.04.2021г.

	5
	Организация в общеобразовательных учреждениях проведения агитационно-разъяснительной работы среди учащихся  по вопросам противопожарной безопасности в лесах, привлечение к агитационнно-разъяснительной работе среди населения
	МБОУ «Раздольинская СОШ»
	В течение учебного года

	6
	Организация  и проведение широкой разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах
	Администрация

	В течении всего пожароопасного периода

Приложение№

 к распоряжению

от 18.03.2022г.№341-р

Состав комиссии  по координации действий в борьбе с пожарами и защите населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

Добрынин С.И.-глава  Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области -председатель комиссии.

Члены комиссии:

1.Слуянов Николай Геннадьевич- генеральный директор ООО «Орион плюс».

2.Грищенко Олег Владимирович - мастер участка «ООО ЖКХ», староста
п. Большая Черемшанка.

3.Анисимов Олег Алексеевич-заместитель председателя Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
4.Стебенев Николай Алексеевич-старший специалист территориального управления по Усольскому лесничеству.
5.Прончин Юрий Петрович.-мастер территориального управления по Усольскому лесничеству
6.Ишмуратова Галина Константиновна –староста п. Октябрьский, п. Манинск.
7.Сницарева Ирина Васильевна –специалист администрации по пожарной безопасности и работе с населением.